БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ
МУНИЦИПАЛЕ КА^НА

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

453850, БР, Мэлэуез калаЬы,
Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

МУНИЦИПАЛБНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, РБ, г. Мелеуз,
ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

БОЙОРОК

« 2020Й. № :
ПРИКАЗ

« ZZ 2020 г.

Об утверждении нормативных затрат
на финансовое обеспечение муниципальных услуг
(выполнение работ), оказываемых муниципальными
учреждениями образования при формировании
муниципальных заданий

В целях повышения эффективности использования средств бюджет муниципального
района Мелеузовский район РБ, соблюдения принципов справедливости при
распределении средств бюджета и во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных
заданий муниципального района Мелеузовский район РБ на 2021 год согласно
приложений № 1-3.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
Централизованная бухгалтерия ОУ Мухаметшина Р.Ф.

Начальник А.Г. Салтыков

Якупова Н.А.

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@meleuzobr.ru

Приложение № 1 к приказу МКУ Управление
Образования муниципального района

Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 24.12.2020г № 614

Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания

№ п/п

Наименование учреждения Наименование муниципальной услуги

Значение базовых

нормативов на

оказание
муниципальной

услуги, рублей

Применяемое значение

территориальных

корректирующих

коэффициентов к

базовому нормативу

затрат

Значение нормативов

затрат на оказание

муниципальной услуги,

рублей

1
2 3 4 5 6

1

МАДОУ №2

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,94 68 473

Присмотр и уход
3 668 1,46 5 338

2

МАДОУ №3

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,99 72 389

Присмотр и уход
3 668 1,28 4 684

3 .

МАДОУ №7

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,10 80 802

Присмотр и уход
3 668 1,41 5 155

4

МАДОУ №8

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,97 70 957

Присмотр и уход
3 668 1,52 5 579

5

МАДОУ №9

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,93 68 375

Присмотр и уход
3 668 1,46 5 347

6

МАДОУ №10

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,96 70 509

Присмотр и уход
3 668 1,43 5 260

7

МАДОУ №11

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 2,16 157 887

Присмотр и уход
3 668 1,71 6 273

8

МАДОУ №12

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,17 85 570

Присмотр и уход
3 668 1,48 5 422

9

МАДОУ №15

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,07 78 093

Присмотр и уход
3 668 1,55 5 703

10

МАДОУ №16

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,13 82 997

Присмотр и уход
3 668 1,40 5 139

11

МАДОУ №17

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,97 70 814

Присмотр и уход
3 668 1,35 4 953

12

МАДОУ №19

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,07 78 155

Присмотр и уход
3 668 1,42 5 223

13

МАДОУ №21

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,97 71089

Присмотр и уход
3 668 1,39 5 087

14

МАДОУ №22

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,10 80 306

Присмотр и уход
3 668 1,39 5 089

15

МАДОУ №23

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 0,97 70 798

Присмотр и уход
3 668 1,47 5 405

16

МАДОУ №24

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,53 112 071

Присмотр и уход
3 668 1,49 5 447

17

МАДОУ №25

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 73 204 1,01 73 762

Присмотр и уход
3 668 1,40 5 122

18

МБДОУ Зирган " Колосок"

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 0,89 73 652

Присмотр и уход
4 828 1,37 6 600

19

20

МБДОУ Зирган " Солнышко"

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 0,90 73 861

Присмотр и уход
4 828 1,42 6 868

МБДОУ Кутушево " Рябинка"

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,20 99 307

Присмотр и уход
4 828 1,42 6 867

21

МБДОУ Нугуш

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,10 90 358

Присмотр и уход
4 828 1,36 6 556

22

МБДОУ Первомайская

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,19 98 496

Присмотр и уход
4 828 1,40 6 768

23

МБДОУ Саитовский

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,10 91143

Присмотр и уход
4 828 1,52 7 353

24

МБДОУ Тамьян

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,54 127 183

Присмотр и уход
4 828 1,50 7 227

.5

ДОУ д. Корнеевка

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,21 99 659

Присмотр и уход
4 828 1,17 5 657

26

ДОУ д. Нордовка

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 1,16 95 688

Присмотр и уход
4 828 1,68 8 126

27

ДОУ д. Аптраково

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 0,30 24 640

Присмотр и уход
4 828 0,16 790

28

ДОУ д. Александровка

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования 82 485 0,83 68 305

Присмотр и уход
4 828 1,25 6 025

итого

Приложение № 2
к приказу МКУ Управления образования

муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан от 24.12.2020 г № 614

Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания

№ п/п

Наименование учреждения Наименование муниципальной услуги

Значение базовых

нормативов на

оказание

муниципальной

услуги, рублей

Применяемое значение

территориальных

корректирующих

коэффициентов к

базовому нормативу

затрат

Значение нормативов затрат

на оказание муниципальной

услуги, рублей

1 2 3 4 5 6
1

МОБУ СОШ №1

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,16 46 055

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 1,04 46 055

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,93 46 055

2

МОБУ Гимназия №1

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,02 40 462

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 0,91 40 462

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,82 40 462

3

МОБУ Гимназия№3

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,02 40 501

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 0,92 40 501

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,82 40 501

4

МОБУ СОШ №4

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,03 40 703

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 0,92 40 703

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,83 40 703

5

МОБУ СОШ №5

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,13 44 813

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 1,01 44 813

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,91 44 813

6

МОБУ Лицей№6

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования 39 657 1,17 46 207
Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 1,04 46 207
Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,94 46 207

7

МОБУ ООШ №7

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,24 49 162

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 1,11 49 162
Содержание детей 55 188 0,89 48 17.1

8

МОБУ СОШ №8

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 0,98 38 803

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 0,88 38 803

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 0,79 38 803

9

МОБУ Гимназия № 9

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

39 657 1,24 49 14.1

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 44 259 1,11 49 141

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 49 296 1,00 49 141

Содержание детей 55 188 0,85 48 171

10

МОБУ СОШ д.Воскресенское

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,18 69 07С

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 0,99 69 07С

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 0,90 69 07С

11

МОБУ СОШ д. Восточный

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,62 94 98!

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,36 94 989

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,23 94 98!

12

МОБУ СОШ с. Дарьино

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,48 87 071

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,25 87 07,

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 (

13

МОБУ СОШ с. Зирган

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,20 70 511

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,01 70 511

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 0,92 70 51:

Содержание детей 89 315 0,79 70 51:
14

МОБУ СОШ д. Корнеевка

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,43 83 74/

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,20 83 74'

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,09 83 74'

15

МОБУ СОШ с. Нугуш

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,51 88 32!

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,26 88 32!

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,15 88 32!
Содержание детей 89 315 0,99 88 32!

16

МОБУ СОШ с. Нордовка

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,58 92 89!

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,33 92 89!

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,21 92 89!

17

МОБУ СОШ д. Первомайская

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,42 83 24:

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,19 83 24:

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,08 83 24:

18

МОБУ СОШ д. Саитовский

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,71 100 419

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,44 100 419

19

МОБУ СОШ д. Сарышево

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,49 87 238

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,25 87 238

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 1,13 87 238

20

МОБУ СОШ с. Смаково

Реализация основных общеобразовательных
программ начального образования

58 680 1,70 99 528

Реализация основных общеобразовательных
программ основного образования 69 844 1,43 99 528

Реализация основных общеобразовательных
программ среднего образования 77 034 0

Содержание детей 89 315 1,11 99 528

Приложение № 3
к приказу МКУ Управление Образования
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
от 24.12. 2020 года № 614

Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания

№ п/п

Наименование учреждения Наименование муниципальной услуги

Значение
базовых

нормативов
на

оказание
муниципал

ьной
услуги, руб

за 1
человеко/ч

ас

Применяемое
значение

территориальных
корректирующих
коэффициентов к

базовому
нормативу затрат

Значение нормативов
затрат на оказание

муниципальной услуги,
руб за 1 человеко/час

1 2 3 4 5 6
1

дцют
Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 93 1,0 93

3

ДЮСШ
Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 46 1,0 46

ДЮСШ Зирган

Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 51 1,0 51

4 СЮТ

Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 46 1,0 46

5 ДЭЦ

Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 31 1,0 31

6 ЦРТДЮТ им. Яковлева

Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ 36 1,0 36